mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos), e dá outras providências. Processo nO
16210.

4 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 021/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.070.084,47 (um milhão e setenta mil,
oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), e dá outras providências. Processo nO16211.

5 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 022/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 10.513.616,44 (dez milhões, quinhentos e treze
mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos), e dá outras providências. Processo nO
16212.

6 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 023/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 13.120.000,00 (treze milhões cento e vinte mil
reais), e dá outras providências. EMENDAS EM SEPARADO DE AUTORIA DO PREFEITO
MUNICIPAL. Processo nO16213.

7 - 2a Discussão da PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 02/2022 - CAROLlNE GOMES
FERREIRA DE MELLO E VEREADORES - Altera o Artigo 293, do Capítulo 11, que trata sobre o

[...]

Aprovado por 17 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Ordinária do dia 13/03/2023 - Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 021/2023

PROCESSO N° 16211 23 DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.070.084,47 (um milhão e
setenta mil, oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), e dá outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 1.070.084,47 (um milhão e setenta mil, oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), nos termos
do Artigo 41, Inciso I, da Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.02 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS
07.02.12.362.2001.2251.3.3.90.93 (3930) - Transporte de Alunos R$ 1.070.084,47

[...]

Aprovado por 17 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Ordinária do dia 13/03/2023 - Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 022/2023

PROCESSO N° 16212 23 DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 10.513.616,44 (dez milhões,
quinhentos e treze mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos), e dá outras
providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$
10.513.616,44 (dez milhões, quinhentos e treze mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro
centavos), nos termos do Artigo 41, Inciso li, da Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação
orçamentária:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.04 - FUNDEB
07.04.12.361.2001.2303.3.1.90.11 (XXXX) - Des e Imp.